



Parujące upały są szczególnie uciążliwe w zakładach hutniczych. NA ZDJĘCIU: przy piecu hutniczym we wrocławskim Hutnie Marian Dąbrowski. W Hutnie dziennie wypijają pracownicy ponad 5,5 tys. butelek wody mineralnej. CAF—Hawalej

Weszła w życie ustawa dotycząca komitetów kontroli społecznej

WARSZAWA (PAP) — W ciągu trzech miesięcy rady narodowe powołają komitety kontroli społecznej. Dotycząca tych komitetów ustawa o zmianie ustawy o radach narodowych, uchwalona przez Sejm w końcu ub.m. weszła w życie; jej tekst został ogłoszony w „Dzienniku Ustaw” nr 14.

Zadaniem komitetów kontroli społecznej — głosi m. in. ustawa — jest pomoc radom narodowym w wypełnianiu ich funkcji kontrolnych, umacnianie roli i znaczenia kontroli społecznej, koordynowanie i inspirowanie działalności poszczególnych organów tej kontroli, doskonalenie wszystkich jej form, zwiększenie skuteczności kontroli, a zwłaszcza egzekwowanie zaleceń kontrolnych oraz tworzenie warunków do działania i powoływania organów kontroli społecznej przez uprawnione organizacje. Komitety działają zgodnie z wytycznymi rady

Zaniepokojenie państw afrykańskich interwencją NATO w Zairze

ALGER (PAP) — Wewnętrzny konflikt w Zairze, u międzynarodowy jawnym zaangażowaniem w państw NATO, obserwowany jest w

Etiopia Milion mieszkańców zagrożonych głodem

LONDYN (PAP) — Władze etioipskie wysyłały żywność do prowincji Wolio (na północy kraju), gdzie około miliona mieszkańców zagrożonych jest głodem — poinformowano oficjalnie w Addis Abebie. W oficjalnym raporcie z ubiegłego miesiąca ponad 680 tysięcy mieszkańców tej prowincji otrzymało 5 tysięcy ton zboża. W tej chwili sześć samolotów transportowych i 240 ciężarówek dowozi bez przerwy zboże do 14 ośrodków dystrybucyjnych. Podobna sytuacja wytworzyła się w prowincji Wolio w 1972 i 73 roku, kiedy z głodu zmarło tam ok. 200 tysięcy osób. 2 czerwca br. wojskowe władze powołały specjalny komitet koordynujący pomoc dla głodujących.

pogoda

PROGNOZY
DLA WOJEWÓDZTW:
Molestuchowski, Iłmżyńskiego i Suwalskiego.
Dziś — zachmurzenie małe i rozproszony deszcz; lokalnie intensywne opady deszczu i lokalne burze. Temperatura maksymalna 16-18 st. C., minimalna 10-12 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, zmiennego kierunku i siły, w południu zachodnie.

WYBRO — miejscami przelotne opady deszczu i lokalne burze. Temperatura maksymalna 16-18 st. C., minimalna 10-12 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, zmiennego kierunku i siły, w południu zachodnie.

WYBRO — miejscami przelotne opady deszczu i lokalne burze. Temperatura maksymalna 16-18 st. C., minimalna 10-12 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, zmiennego kierunku i siły, w południu zachodnie.

Z okazji „Dnia Chemika” Spotkanie Edwarda Gierka z grupą pracowników przemysłu chemicznego

WARSZAWA (PAP) — 7 bm. z okazji dorocznego „Dnia Chemika” (4 czerwca) — zawodowego święta ponad półmilionowej rzeszy pracowników przemysłu chemicznego, ceramiczno-szkłarskiego i papierniczego I sekretarz KC PZPR EDWARD GIEREK spotkał się z przedstawicielami zakładów pracy tych gałęzi przemysłu.

W spotkaniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Stefan Olaszowski, sekretarz KC PZPR Zdzisław Zandarowski, członek Sekretariatu KC kierownik Wydziału Przemysłu Ciężkiego, Transportu i Budownictwa KC PZPR Zbigniew Zieliński, wicepremier Kazimierz Secoński oraz kierownik Wydziału Organizacji Społecznych, Sportu i Turystyki KC PZPR Zdzisław Andrzejewicz.

Obecni byli: minister Przemysłu Chemicznego Henryk Konopacki i przewodniczący Zarządu Głównego Zw. Zaw. Chemików Tadeusz Pawlak. Uczestnicy spotkania poinformowali E. Gierka o bieżących i perspektywicznych problemach przemysłu chemicznego. Przemysł ten zatrudnia obecnie w Polsce 351 tys. pracowników w 242 zakładach gospodarczych resortu, skupionych w 11 zjednoczeniach branżowych. Legitymuje się najwyższym w krajowym przemyśle nasyceniem kadra inżynierską, co wynika z wysokiego stopnia skomplikowania technologii produkcji chemicznej i znaczącego udziału zautomatyzowanych i zmechanizowanych procesów w skali całej produkcji.

Ponad 1000 delegatów ze 135 krajów

Obrady Międzynarodowej Organizacji Pracy

GENEWA (PAP) — Korespondent PAP, Jerzy Wańkowicz, relacjonuje: W Genewie rozpoczęła się 64 sesja Międzynarodowej Organizacji Pracy. W obradach bierze udział ponad tysiąc delegatów ze 135 krajów. Głównym tematem dyskusji są problemy związane z coraz bardziej pogłębiającym się bezrobociem w wielu regionach świata. Dotyczy to głównie krajów rozwijających się, gdzie liczba całkowicie i częściowo bezrobotnych przekroczyła już 300 mln ludzi zdolnych do pracy. Sprawa ta ma również doniosłe znaczenie dla rozwiniętych krajów kapitalistycznych, w których bezrobocie osiągnęło nie notowany od blisko 40 lat poziom ok. 18 mln osób.

Z trzech województw WIZYTA WICEMINISTRA BUDOWNICTWA NA SUWALSZCZYZNIE

Wczoraj przebywał na Suwalszczyźnie wiceminister Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych Józef Żelazkiewicz. W czasie spotkania z władzami woj. suwalskiego omówiono sprawy związane z rozwojem potencjału surowcowego dla budownictwa mieszkaniowego. Wiceminister Józef Żelazkiewicz wziął również udział w oficjalnym otwarciu Zakładów Eksploatacji Kruszywa w Sobolewie, podczas którego najlepsi budowniczowie otrzymali odznaczenia państwowe i resortowe.

NARADA DYREKTORÓW SUWALSKIEGO ZJEDNOCZENIA PGR

Z udziałem I sekretarza KW PZPR w Suwałkach — Zbigniewa Białeckiego, kierownika Wydziału Rolnego i Gospodarki Żywnościowej KW PZPR — Andrzeja Kamyszyka i dyrektora Zjednoczenia PGR w Suwałkach — Emila Podbielskiego odbyła się narada dyrektorów PGR poświęcona ocenie wykonywania planu za rok gospodarczy 1977—1978.

Szef rządu Nigerii gen. Olusegun Obasanjo z wizytą w Polsce

WARSZAWA (PAP) — Na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa HENRYKA JABŁOŃSKIEGO do Polski przybył 7 bm. z oficjalną wizytą szef federalnego rządu wojskowego, naczelny dowódca sił zbrojnych Republiki Federalnej Nigerii, generał OLUSEGUN OBASANJO.

W toku 3-dniowej wizyty w naszym kraju generał O. Obasanjo spotka się z czołowymi osobistościami życia politycznego i państwowego PRL; odbędzie również krótką podróż po Polsce. Sprawozdawcy PAP relacjonują: Lotnisko Okęcie w Warszawie udekorowane barwami Nigerii i Polski. Na froncie dworca lotniczego — transparent „Witamy dostojnych gości z Nigerii”. Inny napis głosi: „Niech żyje przyjaźń i współpraca między Polską i Nigerią”. Przed godziną 14.00 na płycie lotniska lądował samolot specjalny. Szefa federalnego rządu wojskowego, naczelnego do-

wódcę sił zbrojnych Republiki Federalnej Nigerii, generała Oluseguna Obasanjo wita przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński. Harcerki i harcerze wręczają gościom bukiety kwiatów. W uroczystości powitania biorą udział: Marszałek Sejmu Stanisław Guzewa, zastępca przewodniczącego Rady Państwa Zdzisław Tomaj, wicepremier Franciszek Kaim; szefowie szeregów resortów, a wśród nich minister Spraw Zagranicznych Emil Wojtaszek, gospodarze stolicy — Alojzy Karkoszka i Jerzy Majewski. Obecni są ambasador Polski w Federalnej Republice

Przed świętem „GW”
Wiele ciekawych imprez
* COŚ DLA ROLNIKÓW * HAPPENING JERZEGO KALINY * „RE-LAKS” NA GŁÓWNEJ ESTRADZIE * OKOLICZNOŚCIOWE PIERNIKI Z ŻYWCA.

„Plenerowe wydanie „Gazety Współczesnej” — oto nazwa biurowego festynu prasowego, który zaplanowaliśmy na niedzielę 18 czerwca. Park Zwierzyniecki między Aleją Gen. Świerczewskiego, ul. Podleśną, ogrodem zoologicznym i ul. Zwierzyniecką będzie podzielony na sektory, zaś w każdym z nich będą odbywały się różnorodne imprezy nawiązujące do tematyki poruszanej na łamach naszej „Gazety”. Wymienimy tylko niektóre. Przy ul. Zwierzynieckiej przedsiębiorstwa pracujące dla rolnictwa i przemysłu spożywczego — WZSR, „Spomasz”, Zjednoczenie Budownictwa Rolniczego, Przedsiębiorstwo Produkcji Materiałów Budowlanych — na specjalnie przygotowanej wystawie pokażą swój dorobek. Tu również Czytelniczy będą mogli spotkać się z dziennikarzami naszej „Gazety” zajmującymi się problematyką rolną. Na pobliskiej estradzie trwać zaś będzie program kulturalno-rozrywkowy z udziałem zespołów ludowych i chórów szkolnych.

Oberwanie się chmury w NRD
Znaczne straty materialne
BERLIN (PAP) — Nad terytorium NRD szalały we wtorek burze i padał ulewny deszcz. W godzinach wieczornych w powiecie Dippoldiswalde w okręgu drezdeńskim oberwała się chmura zalewając wodą znaczne obszary. Wiele dróg było nieprzejezdnych, woda wdarła się do mieszkań liczących domów. Straty spowodowane katastrofalną ulewą są dotkliwe. Rozpoczęto już naprawę głównych szos. Oddziały straży ogniowej pomagają ofiarom klęski, usuwając przede wszystkim wodę z zalanych piwnic.

W Tatrach trwają poszukiwania 5 zaginionych osób

ZAKOPANE (PAP) — W Tatrach — ciepła słoneczna pogoda; szybko topnieją śniegi. Już od tygodnia GOPR intensywnie poszukuje w górach 5 zaginionych minionej zimy osób. W dniu 10 lutego br. nie wrócili z rejonu pięciu stawów Krystyna Fedorowicz i Andrzej Pawełczak, zamieszkałi koło Warszawy, a 17 marca br. z rejonu Morskiego Oka — Urszula Lubiarska i Jerzy Hańczur z Lublina oraz Lech Skarżyński.

Mecz w Genewie

GENEWA (PAP) — Król Arabii Saudyjskiej Chaled, dokonał w Genewie uroczystego otwarcia meczetu zbudowanego kosztem wielu milionów dolarów z królewskiej kasy. Nowoczesna, ale nawiązująca do muzułmańskich tradycji budowla jest symbolem coraz większych wpływów „szeków naftowych”, których obecność w Genewie jest widoczna na każdym kroku.

Argentina'78

TELEWIZJA RFN O MECZU POLSKA — TUNEZJA

Telewizja zachodnioniemiecka zaczęła transmisję ze spotkania Polska — Tunezja od 20 min. pierwszej połowy. Sumując całe spotkanie, sprawozdawca telewizji RFN stwierdził, że Polacy nie pokazali gry na wysokim poziomie. Drużyna polska, mimo wygranej, nie była dysponowana w tym dniu. Jeśli zespół pod przewodnictwem doświadczonego kapitana, Deyny, będzie dalej grał tak słabo, nie ma większych szans w drugiej rundzie „Mundiel-78” — stwierdził komentator.

Agencje o meczu Polska — Tunezja
„REUTER” (ANGLIA) — Beniaminek mistrzostw świata, Tunezja napędziła strachu drużynie polskiej we wtorek w Rosario. W bardzo nerwowej kociołce spotkania Tunezjczycy zaczęli atakować, zagrywani do walki przez miejscową publiczność, i robili wszystko żeby strzelić bramkę. Tym razem wielka wola walki, która przyniosła im sukces w meczu z Meksykiem, nie przyniosła powodzenia.

UPI (USA) — Drużyna polska wymęczona zwycięstwem nad Tunezją 1:0. Polacy wygrali, ale musieli włożyć sporo wysiłku w drugiej połowie, aby utrzymać prowadzenie.

DPA (FRANCJA) — Tunesijski trener ciałek potrafił, podobnie jak

Policja włoska opublikowała zdjęcia trzech terrorystów z organizacji „Czerwone Brygady” zamieszanych w porwanie i zamordowanie Aldo Moro. Są to od lewej: Prospero Gallinari, Maria F. Pirri Ardizzone oraz Corrado Alunni. CAF—UPI—teletext

Z zagranicy



KUBA. Prace remontowe na terenie Hawany przed zbliżającym się festiwalem. GAF—Prensa Latina

Najlepsi do Hawany

Ponad 50 tys. Jugosłowian w młodzieżowych brygadach

Podróżujący po całym świecie — Sarajewo od kwietnia br. poza malowniczymi krajobrazami wzduż doliny rzeki Bosna co jakiś czas za oknami wagonów widać grupy młodych ludzi z wielkim zapałem pracujących przy budowie drugiego toru. To uczestnicy młodzieżowej akcji „Samac — Sarajewo 78”, którzy przybyli tu z różnych zakątków Jugosławii, by własną pracą przyczynić się do realizacji największego przedsięwzięcia młodzieży jugosłowiańskiej w ostatnich 15 latach — budowania drugiego toru kolejowego na trasie Samac — Sarajewo.

Podróżujący po całym świecie — Sarajewo od kwietnia br. poza malowniczymi krajobrazami wzduż doliny rzeki Bosna co jakiś czas za oknami wagonów widać grupy młodych ludzi z wielkim zapałem pracujących przy budowie drugiego toru. To uczestnicy młodzieżowej akcji „Samac — Sarajewo 78”, którzy przybyli tu z różnych zakątków Jugosławii, by własną pracą przyczynić się do realizacji największego przedsięwzięcia młodzieży jugosłowiańskiej w ostatnich 15 latach — budowania drugiego toru kolejowego na trasie Samac — Sarajewo.

Podróżujący po całym świecie — Sarajewo od kwietnia br. poza malowniczymi krajobrazami wzduż doliny rzeki Bosna co jakiś czas za oknami wagonów widać grupy młodych ludzi z wielkim zapałem pracujących przy budowie drugiego toru. To uczestnicy młodzieżowej akcji „Samac — Sarajewo 78”, którzy przybyli tu z różnych zakątków Jugosławii, by własną pracą przyczynić się do realizacji największego przedsięwzięcia młodzieży jugosłowiańskiej w ostatnich 15 latach — budowania drugiego toru kolejowego na trasie Samac — Sarajewo.

Podróżujący po całym świecie — Sarajewo od kwietnia br. poza malowniczymi krajobrazami wzduż doliny rzeki Bosna co jakiś czas za oknami wagonów widać grupy młodych ludzi z wielkim zapałem pracujących przy budowie drugiego toru. To uczestnicy młodzieżowej akcji „Samac — Sarajewo 78”, którzy przybyli tu z różnych zakątków Jugosławii, by własną pracą przyczynić się do realizacji największego przedsięwzięcia młodzieży jugosłowiańskiej w ostatnich 15 latach — budowania drugiego toru kolejowego na trasie Samac — Sarajewo.

Podróżujący po całym świecie — Sarajewo od kwietnia br. poza malowniczymi krajobrazami wzduż doliny rzeki Bosna co jakiś czas za oknami wagonów widać grupy młodych ludzi z wielkim zapałem pracujących przy budowie drugiego toru. To uczestnicy młodzieżowej akcji „Samac — Sarajewo 78”, którzy przybyli tu z różnych zakątków Jugosławii, by własną pracą przyczynić się do realizacji największego przedsięwzięcia młodzieży jugosłowiańskiej w ostatnich 15 latach — budowania drugiego toru kolejowego na trasie Samac — Sarajewo.

Bułgarska elektrownia atomowa

Od początku bieżącego roku bułgarska elektrownia atomowa „Kozloduz” wyprodukuje ok. 2,8 mld kWh energii elektrycznej. Ta największa elektrownia w kraju elektrownia dostarcza ok. 18-20 proc. ogólnej produkcji energii elektrycznej w Bułgarii. Obecnie dobiega końca budowa dalszych dwóch blo-

Termin mignął, a budowanego w Grajewie szpitala nie oddano do użytku. Nie jest to w naszej praktyce budowlanej szczególny ewenement: w sytuacji kiedy potrzeby inwestycyjne przerastają możliwości ich pokrycia, przeciągnięcie się w czasie najrozmaitszych budowli stało się poniekąd naturalne. Dlaczego opóźnienia w realizacji dotyczą często właśnie szpitali, szkół, sklepów czyli, ogólnie mówiąc, obiektów użyteczności publicznej? — to już odmienny problem. O budowie szpitala w Grajewie warto powiedzieć parę słów z innego jeszcze powodu. Oto jego wykonawcy poza nieterminowością popełnili inny grzech — niesolidność.

Najlepiej niesolidność ta wykazuje się w dzienniku budowy „5a”, pierwszym dzienniku prowadzonym przez nowego wykonawcę — „Budopol” w Piszcu. Wynika z niego, że zanim przedsiębiorstwo przystąpi do robót, będzie musiało poświęcić sporo sił na usunięcie usterek, jakie zostały po sobie poprzędni wykonawcy — Elckie Przedsiębiorstwo Budowlane. Zatem:

„Brak wejść bezpośrednich na 2 klaski schodowe pawillonu A na ostatniej kondygnacji”. Zapis ten przelożony na język zaleceń oznacza, że trzeba wykonać otwory drzwiowe w czterdziestocentymetrowej grubości ścianie z żelbetu. Czy poprzędni uznano, że drzwi będą niepotrzebne?

„Wymienić filarki z siporeksu na filarki z cegły pełnej o grubości 33 centymetrów”. Należy przypuszczać, że w tym wypadku zlekceważono zalecenia projektów, ponieważ z siporeksu muruje się szybciej niż z cegły. Każdy jednak fachowiec wie: siporeks jest materiałem o niedużej wytrzymałości; może nie utrzymać ciężaru stropu.

„Stwierdza się szereg niedociągnięć na odcinku magazynowania maszyn i urządzeń. Nie wykonano bowiem robót zgodnie z umową i seleniami dotyczącymi budowy maga-

POPRAWKI

zynów. Szpary w dachu jednej wiaty dochodzą do kilku centymetrów. Brak trzech ścian. W chwili obecnej dach przecieka, jest porzywana wiatra, wiatła numer 1 dach ma tak wykonany (wygięty), że są przecieki... Wykonawca nie wykonał magazynów zgodnie z umową i ponosi całkowitą odpowiedzialność za dewastację urządzeń”.

Jak na razie kosztów dewastacji urządzeń nie obliczono. A jeśli już ktoś potrudzi się je ustalić, czy znajdzie się winny? W idących w dziesiątki milionów rozliczeniach koszty dewastacji będą kroplą, której najpewniej nikt nie zauważy.

Z innych robót poprawkowych wymienimy przerobkę niektórych nadproży okiennych — wykonano je niezgodnie z dokumentacją. Zapomniano też m.in. wykucie otworów w stropach, którymi przechodziły przewody centralnego ogrzewania.

Jak doszło do zaniedbań? Odpowiedź tym trudniejsza, że w czterech dziennikach budowy, z których każdy „zawiera 44 strony ponumerowane i przeszyte sznurem” znajduje się kilkadziesiąt, jeśli nie więcej wpisów: „Budowę kontrolowano”. Zatem — albo kontrolne były pobieżne, albo pokontrolnie uwagi budowlani lekceważyli. Zapewne jedno i drugie. Ci sami budowlani — zwróćmy uwagę — pracują teraz na innych budowach. I jeszcze jedno: wykonawcy z „Budopolu” klną poprzędniemu w żywy kamień. Dobrze jeśli skłoni ich to do refleksji, że nie rób tego, co drugiemu niemiłe... Aktualnie sytuacja na budowie jest taka,

Inspektor nadzoru twierdzi: — Termin jest zagrożony...

Inspektor nadzoru twierdzi: — Termin jest zagrożony... Ale jest także optymistyczna wersja wydarzeń: nowy szpital jest dla Grajewa bardzo potrzebny (obecny nie spełnia wymogów zarówno jeśli chodzi o ilość łóżek jak i warunki prawidłowej opieki zdrowotnej), jego budowa interesuje się władze resortu zdrowia i władze wojewódzkie, które dopingują budowlanych do pośpiechu — miejmy nadzieję skutecznie.

Wersja optymistyczna mówi, że szpital w Grajewie dysponujący 230 łóżkami zostanie przekazany do użytku 22 lipca 1979 roku. Oczywiście odbędzie się z tej okazji uroczystość — przecięcie wstęgi, przemówienia. Byłoby nietaktem wspominać w tym podniosłym momencie o usterekach i trudnościach usuwania. W końcu, rzecz można, są to drobności. Gdyby je zsumować w skali większej niż budowa szpitala w Grajewie, to jakże jednak urosłyby te pozorne drobności.

A. RÓŻALSKI

Ważne dla dyrektorów

Specjalizacja: radca prawny

Dopyły do jednostek gospodarki narodowej wykwalifikowanych kadr obsługi prawnej wiedzą, że jest to nie tylko aplikacja arbitrażowa lub sądowa i egzamin na stanowisko radcy prawnego. Podobnie jak w latach poprzednich Okręgowy Komisja Arbitrażowa w Białymstoku poczyniła już przygotowania do rozpoczęcia jesienią br. zajęć szkoleniowych dla kolejnej grupy aplikantów.

W rozmowie z naszym przedstawicielem przez OKA mgr Wiesław Sienkiewicz wyraził zaniepokojenie zbyt małą dotychczas liczbą zgłoszeń kandydatów na aplikację. Istotnie jest to sytuacja anormalna. Na obszarze właściwości Komisji Arbitrażowej, zwłaszcza na terenie województw łomżyńskiego i suwalskiego odczuwany jest poważny niedobór kadr radoskich. Na przyjazd z innych ośro-



Zaczęły się już wyjazdy na wakacje. Coraz więcej turystów przyjeżdża na Suwalszczyznę, nie tak zatłoczona jak jeziora mazurskie, a przeciętnie obfitym w jeziora i piękne lasy.

NA ZDJĘCIU: zanim wybierzesz miejsce wypoczynku, trzeba dokładnie przestudiować mapę. CAF—Sienko

Składka na fundusz emerytalny rolników

Pracując w zakładzie upowszechnionym z tego tytułu jestem ubezpieczony, a w przyszłości otrzymam emeryturę lub rentę. Jednocześnie prowadzę gospodarstwo rolne. W związku z tym otrzymałem wezwanie do opłacenia składki na fundusz emerytalny rolników. Czy otrzymałem potem dwie renty? (Mateusz P., woj. łomżyński).

W razie spełnienia warunków wymaganych do uzyskania emerytury lub renty z tytułu zatrudnienia oraz z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego wypłaca się uprawionemu w całości jedno ze świadczeń wybranych przez niego oraz połowę świadczenia drugiego. Podstawa: art. 20 ust. 2 ustawy z 27. X. 1977 r. o zaprzęgnięciu emerytalnym i innych świadczeniach dla rolników i ich rodzin (Dz. U. nr 32, poz. 140).

Bydgoszcz okazała się dla archeologów atrakcyjnym terenem wykopaliskowym. Dotychczas odkryto tu ponad 100 stanowisk i ciekawymi, niekiedy bardzo cennymi zabytkami — sięgającymi epoki kamiennej.

Obszar, na którym leży miasto, był zamieszkały już przed przeszło 10 tys. lat. Zachowa-

Przed egzaminami wstępnymi

Jeszcze przed napływem zgłoszeń technologicznych maturzystów, Politechnika Białostocka na dzień 5 czerwca odnotowała zainteresowanie 264 kandydatów, którzy decydują się po raz kolejny na przystąpienie do egzaminów wstępnych. Według kierunków zgłoszenia są następujące: architektura (71), budownictwo (78), inżynieria środowiska (38), elektrotechnika (35), maszyn i urządzeń rolniczych oraz maszyn i urządzeń przemysłowych (łącznie 35), technologia maszyn (7).

Znane są już limity ogłoszone przez Ministerstwo Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki na użytek technologicznej akcji rekrutacyjnej. Dla porównania ponieżej limity technologicznej, obiorczy i liczba kandydatów w 1977 r.

Architektura: 40 — 40 — 209.
Budownictwo: 150 — 150 — 232.
Inżynieria środowiska: 85 — 100 — 140.
Elektrotechnika: 100 — 100 — 212.
MUR i MUPS: 150 — 150 — 208.



Naprzedkowie Dworca Centralnego w Warszawie powstaje 140-metrowy wieżowiec, przeznaczony na hotel i dworzec lotniczy. Generalnym wykonawcą obiektu jest brytyjska firma „Cementation”, która wykonawstwem większość robót zleciła polskiemu przedsiębiorstwu „Skielet gmachów wykonuje bydgoski „Budopol”. Ekipy tego wykonawcy ukończyły niedawno układanie siatki zbrojeniowej głównej płyty fundamentowej. Za trzy lata wieżowiec ma być przekazany użytkownikowi.

NA ZDJĘCIU: (z lewej) dyrektor naczelny Zjednoczenia Budowy Obiektów Użyteczności Publicznej „Budopol” inż. Aleksander Skonieczny w rozmowie z pracownikami bydgoskiego „Budopolu”, wykonującymi skielec wieżowca LOT-u, kier. bud. Janem Gierosem, Takiem Koszumiem i mgr Jolantą Janicką, inż. budowy. CAF—Radkiewicz

Bydgoszcz zamieszkana od... 10 tys. lat

Bydgoszcz okazała się dla archeologów atrakcyjnym terenem wykopaliskowym. Dotychczas odkryto tu ponad 100 stanowisk i ciekawymi, niekiedy bardzo cennymi zabytkami — sięgającymi epoki kamiennej.

Obszar, na którym leży miasto, był zamieszkały już przed przeszło 10 tys. lat. Zachowa-

Bydgoszcz zamieszkana od... 10 tys. lat

Bydgoszcz okazała się dla archeologów atrakcyjnym terenem wykopaliskowym. Dotychczas odkryto tu ponad 100 stanowisk i ciekawymi, niekiedy bardzo cennymi zabytkami — sięgającymi epoki kamiennej.

Młodzież w PCK

W województwie łomżyńskim młodzież stanowi najliczniejszą grupę członków Polskiego Czerwonego Krzyża. W 221 szkolnych kolech PCK skupionych jest ponad 23 tysiące uczniów i uczniowie, Dominującym zadaniem jest działalność sanitaro — porządkowa, opiekuńcza, a wśród starszych klas szkół ponadpodstawowych także honorowe krwiodawstwo.

Przez okres całego roku szkolnego prowadzone są liczne zgady — zgadule, konkursy czytelnicze oraz akcje profilaktyczne. Są one częściowo organizowane w ramach klubów „Wiewiórka”, które grupują przedszkolaków i uczniów klas I-IV szkół podstawowych. Prowadzą im szkolne kole PCK, siedem grup społecznych instruktorów młodzieżowych. Te ostatnie działając w szkołach ponadpodstawowych, wychowują przyszły społeczny aktyw młodzieżowy stowarzyszenia.

W ramach szkolnych kół PCK przygotowuje się uczniów do udzielania pierwszej pomocy. Wyrabia się umiejętności prawidłowej reakcji na wypadki porażenia, złamań, ran i stłuczeń. Co roku 11 szkolnych drużyn sanitaro-medycznych uczestniczy w sprawdzianach gotowości do niesienia pomocy przedlekarskiej, otaczają opieką ludzi starych i samotnych, uczestniczą w pracach na rzecz swojego środowiska. Wszyscy te działania prowadzone są w ścisłej współpracy z ZHP. (ftb)

Młodzieży spółdzielcy

W ośrodku „Nowoczesna Gospodyn” w Czarnej Białostockiej odbyła się młoda uroczystość wręczenia legitymacji kandydatki miejscowej gminnej spółdzielni 87 uczniom klas ósmych będących dotychczas członkami spółdzielni szkolnej. Za wkład pracy w popularyzowaniu spółdzielczości wyróżniono 37 uczniów. (h)

Na łamach „NIWY”

Reportaż o życiu partyjnym w gminie Hajnówka. Refleksje z centralnego przeglądu historycznych zespołów teatralnych w Białymstoku. 20 lat audycji w języku białoruskim emitowanych przez Rozgłośnię Polskiego Radia w Białymstoku. W korespondencji z BSRR o Mińskiej Fabryce Chłodziarek. O pracy gródeckiej gminnej organizacji partyjnej. Nowe w gminie Dąbrawa Białostocka. Wspomnienia z ostatniej wojny świątowej Aleksieja Trzaniuka, mieszkającego w Klejniku (gmina Cysze).

Piosenka na zamówienie czytelników „NIWY” „Zielonizwi ni najrozmaite”. W dodatku do „Zielonizwi” — publikacja z życia młodzieży szkolnej w Chrobotach, bogaty wybór lektur o tematyce wakacyjnej. (je)

Sprostowanie W artykule „Czekając na wiatką rybę” z dn. 31 maja br. („GW” nr 123) znalazł się przekryty błąd. Wydrukowaliśmy „W Polsce osiąga się z 1 ha nawet 1.500 ton karpia”. Oczywiście, powinno być „1,5 tony karpia”. Za błąd przepraszamy. (J.M.)

Politechnika Białostocka

Bydgoszcz okazała się dla archeologów atrakcyjnym terenem wykopaliskowym. Dotychczas odkryto tu ponad 100 stanowisk i ciekawymi, niekiedy bardzo cennymi zabytkami — sięgającymi epoki kamiennej.

Obszar, na którym leży miasto, był zamieszkały już przed przeszło 10 tys. lat. Zachowa-

Podróżujący po całym świecie — Sarajewo od kwietnia br. poza malowniczymi krajobrazami wzduż doliny rzeki Bosna co jakiś czas za oknami wagonów widać grupy młodych ludzi z wielkim zapałem pracujących przy budowie drugiego toru. To uczestnicy młodzieżowej akcji „Samac — Sarajewo 78”, którzy przybyli tu z różnych zakątków Jugosławii, by własną pracą przyczynić się do realizacji największego przedsięwzięcia młodzieży jugosłowiańskiej w ostatnich 15 latach — budowania drugiego toru kolejowego na trasie Samac — Sarajewo.

